A Emissão será realizada em 
série única. (f) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas 3.000.000 (três milhões) de Debêntures no 
âmbito da Oferta. (g) Prazo e Data de Vencimento: Observado o disposto na Escritura de Emissão, o prazo 
das Debêntures é de 1.090 (mil e noventa) dias corridos contados da Data de Emissão, vencendo-se, por-
tanto, na data a ser prevista na Escritura de Emissão (“Data de Vencimento”). (h) Forma, Tipo e Compro-
vação de Titularidade das Debêntures: As Debêntures serão emitidas sob a forma nominativa e escritural,

[...]

(b) de todos e quaisquer direitos creditórios sobre a 
Conta Vinculada DASA 1, na qual serão depositados parte dos recursos efetivamente recebidos pela Com-
panhia em decorrência da Emissão e transferidos para a DASA por meio da Movimentação de Recursos 
(conforme abaixo definido), no valor de R$1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos milhões de reais); e (c) 
da totalidade dos recursos depositados transitados e/ou mantidos na Conta Vinculada DASA 1 a qualquer 
tempo, inclusive os Investimentos Permitidos (conforme definido no Contrato de Cessão Fiduciária Condicio-
nada) realizados com esses recursos, bem como seus frutos e rendimentos, conforme termos e condições

[...]

te antecipado total das debêntures da 18ª (décima oitava) emissão da DASA (“18ª Emissão DASA”) no valor 
de R$ R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais) na data de emissão da 18ª Emissão DASA, e consequente 
pagamento do valor devido em razão de tal resgate; (i.b) em até 1 (um) Dia Útil contado da conclusão da 
Movimentação de Recursos, depósito de R$ 1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos milhões de reais) em 
conta vinculada a ser aberta junto ao Banco Depositário de titularidade da DASA e de movimentação restri-
ta (“Conta Vinculada DASA 1”), sob a qual será constituída (1) cessão fiduciária, em garantia ao resgate 
antecipado e demais obrigações da DASA no âmbito das debêntures da 20ª (vigésima) emissão da DASA

[...]

e (i.c) em até 1 (um) Dia Útil contado da 
conclusão da Movimentação de Recursos, depósito de R$200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) em 
conta vinculada de titularidade da DASA objeto da Cessão Fiduciária DASA 2; e (ii) composição do caixa 
mínimo da Companhia de, pelo menos, R$ 485.000.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco milhões de reais) 
no momento da Reorganização Societária Permitida (conforme definido na Escritura de Emissão) e, pelo 
menos, até a conclusão do Acordo de Associação (conforme abaixo definido). Entende-se por “recursos lí-
quidos” os recursos captados pela Companhia, por meio da integralização das Debêntures, excluídos os

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário (ou sobre o saldo do 
Valor Nominal Unitário, conforme aplicável) incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acu-
mulada de 100% (cem por cento) da Taxa DI (conforme definido na Escritura de Emissão), acrescida de 
spread (sobretaxa) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, correspondente a 3,50% (três 
inteiros e cinquenta centésimos por cento) (“Sobretaxa”), calculada de forma exponencial e cumulativa pro 
rata temporis, por Dias Úteis (conforme definido na Escritura de Emissão) decorridos, incidentes sobre o

[...]

dente sobre o Valor Nominal Unitário (ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso); (ii) demais en-
cargos devidos e não pagos até a data do Resgate Antecipado Facultativo Total; e (iii) de prêmio equivalente 
a 0,85% (oitenta e cinco centésimos por cento) ao ano, calculado pro rata temporis, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, considerando a quantidade de Dias Úteis a transcorrer entre a data do efetivo 
Resgate Antecipado Facultativo Total e a Data de Vencimento, incidente sobre o valor do Resgate Antecipa-
do Facultativo Total, de acordo com a fórmula prevista na Escritura de Emissão.